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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Observeret flow i
virksomheden under produktion i paraffin rummet, med
dypning af oste og påstrygning af mærker. Ingen anmærkninger
Observeret produktions flow og medarbejderes håndtering af
produkter ved opskæring af ost, samt vakuumpakning. Ingen
anmærkninger
Hygiejne: Vedligeholdelse: Fulgt op på indskærpelse fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har fjernet emfang der gave problemer med skimmel
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse, for områderne indkøb og oplagring, opskæring og
pakning, herunder allergener, emballage holdbarhed på rørte
oste, returvare, opskæring af skimmeloste, opskæring af faste
oste, fremstilling af hvidløgsostedistribution af færdigvare og
opbevaring.

Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke vurderet på
den kontamination der kan tilkomme produkter under
forarbejdning, af rørt ost og opskæring af bløde og faste oste.
Der er vurderet på skimmel og bakterier, herunder L.
Monocytogenes, men ikke eksempelvis vira - som norovirus,
eller forskellen på vækstbetingelser i de forskellige produkter,
der laves i virksomheden.
Der er ikke taget stilling til kemiske forureninger ved andet end
emballagen.
Der er ikke verifikation på holdbarheden på de rørte oste.
Der er ikke taget stilling til alle råvarer i virksomheden, som
kødprodukter, hvidløg, dild, honning og vin og spiritus.
Virksomheden har ikke tilrettet deres risikovurdering i forhold
til at der ikke længere sendes osteafskæringer til ekstern
modtager og at de ikke længere opskærer oste med andre
allergener end mælk.
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Virksomheden har ikke en klar grænse for hvornår noget er et CCP, allergener er udpeget som risikovurderingen
4/vurdering af overskridelse C - Risikovurdering er opsat som 1 = ingen, 2=sjældent, 3= af og til og 4=ofte samt
vurdering af overskridelse opsat som A= mild, B= middel og C= Alvorligt. 4C vurderes ud fra virksomhedens
opsætning som et CCP, men der er ikke dokumentation på dette punkt.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi kigget på
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Vejeldt konkret om løsningsmuligheder for udarbejdelse af risikovurderinger med eksempelvis brug af
Fødevarestyrelsens hjælpeværktøjer for risikoanalyse til "Små engros"
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
og flere virksomheder i en.
Kontrolleret virksomhedens autorisation, herunder virksomhedens faciliteter og aktiviteter. Ingen
anmærkninger. Fødevarestyrelsen har ændret udformning af autorisationsskrivelsen. Der fremsendes en ny
autorisationsskrivelse til virksomheden. Virksomheden har foretaget ikke væsentlige ændringer i form af nyt
kølerum i rum 3, hvor der er lavet kølerum 5, med plastiklamel afskærmning fra lokale 3, grundet
temperaturforskel. Ændringerne giver ikke anledning til ændret flow.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


